山リハ学術第 1－1 号

令 和 2 年 1 月 2 0 日

山梨県リハビリテーション専門職団体協議会

会 員 各 位

       第3回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会

   大会長  小林 伸一

（公 印 省 略）

第 3回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 このたび、下記日程にて、第 3回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会を開催することとなりました。

是非、多くの方にご参加いただきますようよろしくお願いいたします。

敬 具

記

1 学 会 名： 第3回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会

2 会   期： 令和2年12月  5日（土）13時～18時（予定）

          令和2年12月  6日（日）19時～13時30分（予定）

3 会   場： アピオグランドステージ （山梨県中巨摩郡昭和町西条 3600）

4 大 会 長： 小林伸一（一般社団法人山梨県理学療法士会 巨摩共立病院）

5 テ ー マ： 「進取 ～果敢に挑む新時代のリハビリテーション～」

6 対 象： 理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、関係職種、学生、その他

7 学会プログラム：

１） 特別講演１「誤嚥性肺炎予防の呼吸リハビリテーション」

講師：石川 朗（神戸大学大学院保健学研究科 地域保健学領域 教授）

２） 特別講演２「半側空間無視の病態メカニズムとリハビリテーション」

講師：森岡 周（畿央大学 ニューロリハビリテーション研究センター 教授）

 ３）大会長講演                   講師：小林 伸一（一般社団法人山梨県理学療法士会）

 ４）教育講座１～4

 ５）一般演題 （口述発表）

６）市民公開講座

日  時：令和2年12月6日（日）11時40分～

テ ー マ：「ペップトーク(仮)」

講  師：岩崎 由純(一般財団法人日本ペップトーク普及協会 代表理事)

8 参 加 費：

対象 事前 当日

理学療法士 作業療法士 言語聴覚士
会員 3,000円 4,000円

非会員 4,000円 5,000円

関連職種 一般 その他 1,000円 1,000円

学生 無料 無料

9 事前参加登録について：

① 大会ホームページから Webフォームにてお申し込み下さい。

＜URL＞https://teal-rutherfordium3541.znlc.jp/reha/

②事務局より「参加申し込み受付」の確認メールを送信します。

③確認メールが届きましたら、1週間以内に参加費・レセプション参加費を下記の口座へ振り込んで下さい。

④事務局にて入金が確認でき次第、「参加費振り込み」の確認メールを送信いたします。

109事前参加登録申し込み期限：

令和 2年 9月 1日（火）～10月 31日（土）  参加費振り込み期日：令和 2年 11月 7日（土）

 ※キャンセルは【令和 2年 11月16日（月）】までに下記問い合わせ先までご連絡下さい。

上記日程までにキャンセルを申し出た場合に限り、参加費・レセプション参加費から振込 手数料を差し引い

た金額を返金いたします。

11レセプション：

日 時：令和2年12月5日（土）18：10～20：10

会 場：アピオタワー館

参加費：6000円

※大会ホームページから Webフォームにてお申し込み下さい。

＜URL＞https://teal-rutherfordium3541.znlc.jp/reha/

申し込みは事前受付のみとさせていただきます。

＜振込先＞

銀 行 名：甲府信用金庫

名 前：山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会 小林 伸一

支 店 名：笛吹支店

預 金 科 目：普通預金

口 座 番 号：0211961

店 番：081

12  託児室の利用について：

託児室の利用は事前に申し込みされた方のみとさせていただきます。

利用を希望される方は、E-mailにてお申し込み下さい。

（詳細は大会ＨＰ https://teal-rutherfordium3541.znlc.jp/reha/をご覧下さい。書類はＨＰよりダウンロ

ードできます。）

申し込み締切：令和 2年 11月 16日（月）

13  本大会の各協会のポイント取得について：

   ※理学療法士：公益社団法人日本理学療法士協会 新人教育プログラム及び専門・認定ポイントは申請中です。

新人教育プログラム取得単位

参加者単位  1単位 新人教育プログラムＣ－7

発表者単位  3単位 新人教育プログラムＣ－6

認定・専門理学療法士取得ポイント

参加ポイント 10ポイント

発表ポイント 5ポイント

座長ポイント 5ポイント

※作業療法士：一般社団法人日本作業療法士協会 生涯教育制度、基礎コースポイントを申請中です。

※言語聴覚士：一般社団法人日本言語聴覚士協会 生涯学習プログラムポイントを申請中です。

【問い合わせ先】

＜託児室に関する問い合わせ先＞

医療法人 慈光会 甲府城南病院 言語聴覚療法室内

第3回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会 運営局 会場運営部 桂川 謙祐

〒400-0831 山梨県甲府市上町753-1

TEL：055-241-5833(リハ直通)  FAX：055-241-8660  MAIL： katsuragawa@kofujonan.or.jp

＜大会参加・キャンセル・レセプション参加申し込みに関するお問い合わせ先＞

社会医療法人加納岩 山梨リハビリテーション病院 理学療法科内

第3回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会 事務局 清水一彦

〒406-0004 山梨県笛吹市春日居町小松 855

TEL：0553-26-3030（内線500）  FAX：0553-26-4569  E-mail：gakkaibu.yamanashi@gmail.com

mailto:katsuragawa@kofujonan.or.jp
mailto:gakkaibu.yamanashi@gmail.com